
Satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 (vārds, uzvārds, personas kods, adrese, kadastra apzīmējums) 
 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 25. maijā                                             sēdes protokols Nr. 7, 2. p. 

 

LĒMUMS Nr.141 

 

 Par dzīvojamās mājas [..], Alūksnes novadā, dzīvokļa īpašumam Nr.[..] piederošo 

zemesgabala kopīpašuma domājamo daļu nodošanu īpašumā bez atlīdzības 

 

Pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 

75. panta ceturto daļu, [..], Alūksnes novadā pirkšanu, 07.03.2023. mantojuma apliecību, 

reģistrētu aktu un apliecinājumu reģistrā ar Nr. 632, un 

ņemot vērā [..] 04.04.2023. iesniegumu, kas 06.04.2023. saņemts Alūksnes novada 

pašvaldībā un reģistrēts ar Nr. ANP/1-24/23/341 par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības,  

 

1. Nodot īpašumā bez atlīdzības [..], Alūksnes novadā, īpašuma kadastra Nr. [..], pie 

dzīvokļa īpašuma Nr.[..] piederošās kopīpašuma 421/3539 domājamās daļas. 

 

2. Vienošanās par zemes kopīpašuma 421/3539 domājamo daļu nodošanu bez atlīdzības 

[..] īpašumā noslēdzama viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas dienas. 

 

Domes priekšsēdētājs                   Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 25. maijā                                             sēdes protokols Nr. 7, 3. p. 

 

LĒMUMS Nr.142 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma Helēnas iela 28-30, Alūksnē,  

Alūksnes novadā atsavināšanu 

 

Izskatot dzīvokļa īrnieka 31.01.2023. ierosinājumu par dzīvokļa īpašuma Helēnas iela 

28-30, Alūksnē, Alūksnes novadā atsavināšanu, kas reģistrēts Alūksnes novada pašvaldībā 

31.01.2023. ar Nr. ANP/1-24/23/133,  

pamatojoties uz Civillikuma 927. pantu, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

16. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 2. punktu un 

otro daļu, 4. panta ceturtās daļas 5. punktu, 5. panta pirmo un piekto daļu, 8. panta trešo daļu, 

37. panta pirmās daļas 4. punktu, 45. panta ceturto daļu, 

 

1. Sagatavot atsavināšanai Alūksnes novada pašvaldības nekustamo īpašumu – dzīvokli 

Helēnas ielā 28-30, Alūksnē, Alūksnes novadā ar kopējo platību 45,8 m² un ar to 

saistītām kopīpašuma 431/26337 domājamām daļām no daudzdzīvokļu mājas un zemes. 
 

2. Nodot atsavināšanai Alūksnes novada pašvaldības īpašumu Helēnas ielā 28-30, 

Alūksnē, Alūksnes novadā, pārdodot par brīvu cenu dzīvokļa īrniekam.  

 

3. Uzdot nosacītās cenas noteikšanu un dzīvokļa īpašuma atsavināšanu veikt Īpašumu 

atsavināšanas komisijai. 

 

Domes priekšsēdētājs                   Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 25. maijā                                             sēdes protokols Nr. 7, 4. p. 

 

LĒMUMS Nr.143 

 

Par Alūksnes novada pašvaldībai piederošas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

3601 007 1134, īpašumā Miera ielā 18, Alūksnē, Alūksnes novadā atsavināšanu 

 

 Izskatot ēku ar kadastra apzīmējumiem 3601 007 1134 001 un 3601 007 1134 002 

īpašnieces 09.05.2023. iesniegumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3601 007 1134, 

Miera ielā 18, Alūksnē, Alūksnes novadā atsavināšanu, kas 09.05.2023. saņemts Alūksnes 

novada pašvaldībā un reģistrēts ar Nr. ANP/1-24/23/402, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 3. punktu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta 

otro daļu, 

 

1. Nodot atsavināšanai nekustamā īpašuma Miera ielā 18, Alūksnē, Alūksnes novadā, 

kadastra Nr. 3601 007 1134, sastāvā esošu, apbūvētu zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 3601 007 1134, 1243 m² platībā, pārdodot par brīvu cenu uz zemesgabala 

esošu, zemesgrāmatā ierakstītu ēku īpašniecei. 

2. Uzdot nosacītās cenas noteikšanu un atsavināšanu veikt Īpašumu atsavināšanas 

komisijai. 

 

Domes priekšsēdētājs                   Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 25. maijā                                             sēdes protokols Nr. 7, 5. p. 

 

LĒMUMS Nr.144 

 

Par cirsmas īpašumā “Medņukalni”, Zeltiņu pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu 

 

 Izskatot Alūksnes novada pašvaldības aģentūras “Spodra” 11.05.2023. iesniegumu par 

cirsmas atsavināšanu izsolē, kas 11.05.2023. saņemts Alūksnes novada pašvaldībā un reģistrēts 

ar Nr. ANP/1-42/23/1734, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

21. punktu, 73. panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta 

otro daļu, 4. panta otro daļu, 6. panta otro daļu, 8. panta ceturto un piekto daļu, Alūksnes novada 

pašvaldības mežu apsaimniekošanas plānu 2020. – 2024.gadam, 

 

1. Atsavināt Alūksnes novada pašvaldībai piederošu kustamo mantu – cirsmu Sanitāro 

izlases cirti (turpmāk – cirsma), īpašumā “Medņukalni”, Zeltiņu pagastā, Alūksnes 

novadā, īpašuma kadastra Nr. 3694 001 0006, zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 3694 001 0006 (platība 1,32 ha, 1. kvartāla nogabalā Nr.15, 

pārdodamais koku apjoms cirsmā 82,22 m³), pārdodot to izsolē.  

2. Uzdot Alūksnes novada pašvaldības Īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināmās kustamās mantas - cirsmas novērtēšanu, izstrādāt izsoles noteikumus 

un rīkot izsoli. 

 

Domes priekšsēdētājs                   Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 25. maijā                                             sēdes protokols Nr. 7, 6. p. 

 

LĒMUMS Nr.145 

 

Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 27. aprīļa lēmumā Nr. 98 

“Par cirsmas īpašumā Pils iela 31, Alūksnē, Alūksnes novadā (Muižas parks) 

atsavināšanu” 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 73. panta ceturto 

daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta otro daļu, 4. panta otro daļu, 

6. panta otro daļu, 8. panta ceturto un piekto daļu, 

 

 izdarīt grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 27. aprīļa lēmumā 

Nr.98 “Par cirsmas īpašumā Pils iela 31, Alūksnē, Alūksnes novadā (Muižas parks) 

atsavināšanu”, aizstājot lēmuma 1. punktā skaitļus “185,52 m³” ar skaitļiem “184,52 m³”. 

 

Domes priekšsēdētājs                   Dz.ADLERS 

  



Satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 25. maijā                                             sēdes protokols Nr. 7, 7. p. 

 

LĒMUMS Nr.146 

 

Par atmežošanas atļauju lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai mežā 

īpašumā [..], Alūksnes novadā 

Izskatot nekustamā īpašuma [..], īpašnieces – [..], reģistrācijas Nr. [..], 05.12.2022. 

iesniegumu, kas saņemts Alūksnes novada pašvaldībā 05.12.2022. un reģistrēts ar Nr. ANP/1-

40/22/4418, par atļauju meža zemes atmežošanai nekustamā īpašuma [..] sastāvā esošajā zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu [..], konstatēts: 

1. [..], ir nekustamā īpašuma [..], Alūksnes novadā, kadastra  Nr. [..], īpašniece 

saskaņā ar Vidzemes rajona tiesas Pededzes pagasta zemesgrāmatas nodalījumu 

Nr. 100000596659. 

2. [..] vēlas atmežot 3 (trīs) meža zemes nogabalus, kopā 0,81 ha platībā. 

3. Saskaņā ar Ministru kabineta 2013. gada 5. marta noteikumiem Nr. 118 “Kārtība, 

kādā lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, kā arī izsniedz atļauju tās 

ierīkošanai” ir saņemti atzinumi no Valsts meža dienesta Ziemeļaustrumu 

virsmežniecības (18.01.2023. Nr. VM8.5-3/23; saņemts pašvaldībā 19.01.2023. un 

reģistrēts ar Nr. ANP/1-35/23/218), Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldes 

(23.01.2023. Nr. 2.3/AP/943/2023; saņemts pašvaldībā 24.01.2023. un reģistrēts ar 

Nr. ANP/1-35/23/279) un Dabas aizsardzības pārvaldes Vidzemes reģionālās 

administrācijas (24.01.2023. Nr. 3.13.4/373/2023-N; saņemts pašvaldībā 

24.01.2023. un reģistrēts ar Nr. ANP/1-35/23/283) par to, ka ir pieļaujama plānotā 

atmežošana, tā nav pretrunā ar dabas un vides aizsardzību reglamentējošiem 

normatīvajiem aktiem, un minētajām institūcijām nav iebildumu. 

4. Pamatojoties uz Ministru kabineta 2012. gada 18. decembra noteikumu Nr. 889 

“Noteikumi par atmežošanas kompensācijas noteikšanas kritērijiem, aprēķināšanas 

un atlīdzināšanas kārtību” 4. punktu, atmežošanas izraisīto oglekļa dioksīda 

piesaistes potenciāla samazināšanos paredzēts kompensēt ar ieaudzētu mežu 

1,55 ha platībā citai personai piederošā nekustamajā īpašumā [..], Alūksnes novadā, 

ņemot vērā iesniegumam pievienoto, zvērināta notāra Normunda BODNIEKA 

30.11.2022. notariāli apliecināto vienošanos, reģistra Nr. 1723. 

5. Saskaņā ar Valsts meža dienesta Ziemeļaustrumu virsmežniecības 24.04.2023. 

vēstuli Nr. VM8.5-3/139, kas saņemta pašvaldībā 24.04.2023. un reģistrēta ar 

Nr. ANP/1-35/23/1492, par atmežošanas kompensācijas aprēķinu Alūksnes novada 

[..], kopējais kompensācijas apmērs ir 42,69 EUR (četrdesmit divi euro 69 centi). 

[..] ir iesniegusi Alūksnes novada pašvaldībā maksājuma uzdevumu Nr. 67 par 

25.04.2023. samaksāto atmežošanas kompensāciju. 



6. Saskaņā ar Alūksnes novada pašvaldības domes 27.08.2015. saistošo noteikumu 

Nr. 14/2015 “Alūksnes novada teritorijas plānojums 2015.-2027. gadam, 

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” 272. punktu, meža 

zemes atmežošana atļauta lauksaimniecības zemes ierīkošanai. 

 

Pamatojoties uz Meža likuma 41. panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2013. gada 

5. marta noteikumu Nr. 118 “Kārtība, kādā lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, kā 

arī izsniedz atļauju tās ierīkošanai” 7. un 14. punktu, Ministru kabineta 2007. gada 21. augusta 

noteikumu Nr. 562 “Noteikumi par zemes lietošanas veidu klasifikācijas kārtību un to 

noteikšanas kritērijiem” pielikumu, 

atļaut [..], atmežot meža zemi 0,81 ha platībā nekustamā [..], Alūksnes novadā, 

kadastra  Nr. [..], sastāvā esošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu [..], šādos meža zemes 

nogabalos: 

 

Zemes vienības 

 kadastra 

apzīmējums 

Kvartāla 

numurs 

Nogabala 

numurs 

Platība,  

ha 

Zemes lietošanas 

veids pēc 

atmežošanas 

Plānotais nekustamā 

īpašuma lietošanas 

mērķis 

[..] 2 

3 0,3 
Aramzeme 

(011) 

 

Zeme, uz kuras 

galvenā 

saimnieciskā 

darbība ir 

lauksaimniecība 

(0101) 
1 0,3 

2 0,21   

                                                     KOPĀ: 0,81 

 

Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Voldemāra Baloža ielā 13A, 

Valmierā, Valmieras novadā, LV-4201, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: [..]. 
 

 

Domes priekšsēdētājs                   Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 25. maijā                                             sēdes protokols Nr. 7, 8. p. 

 

LĒMUMS Nr.147 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Medņukalni”, Zeltiņu pagastā, 

Alūksnes novadā zemes vienības daļas iznomāšanu 

 

 Izskatot Alūksnes novada pagastu apvienības pārvaldes iesniegumu, kas saņemts 

Alūksnes novada pašvaldībā 03.05.2023. un reģistrēts ar Nr. ANP/1-42/23/1636, “Par Alūksnes 

novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Medņukalni”, Zeltiņu pagastā, Alūksnes novadā 

zemes vienības daļas iznomāšanu” 0,4 ha platībā šķeldas novietošanai, pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 10. panta ievaddaļu, Alūksnes novada pašvaldības nolikuma 35. punktu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta 

pirmo daļu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesību noteikumi” 28. punktu, 

 

1. Nodot nomā Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Medņukalni”, Zeltiņu 

pagastā, Alūksnes novadā sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3694 

001 0006 daļu 0,4 ha platībā. Zemes vienības daļas iznomāšanas mērķis – šķeldas 

novietošana. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma nomas termiņu 2 gadi no zemes nomas līguma spēkā 

stāšanās dienas. 

3. Noteikt, ka uz iznomātās zemes vienības daļas nav izbūvējami, novietojami īpašuma 

objekti – ēkas, būves, konteineri, žogi u.c. 

4. Nomnieku noskaidrot zemes nomas tiesību mutiskā izsolē. 

5. Nekustamā īpašuma “Medņukalni”, Zeltiņu pagastā, Alūksnes novadā daļas nomas 

maksu noteikt un izsoli veikt Alūksnes novada pagastu apvienības pārvaldes komisijai 

nomas tiesību izsoļu organizēšanai. 

6. Pielikumā Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Medņukalni”, Zeltiņu 

pagastā, Alūksnes novadā sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3694 

001 0006 daļas 0,4 ha platībā atrašanās vietas shēma. 

 

Domes priekšsēdētājs                   Dz.ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2505/147_Pielikums_Mednukalns_laukumi.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2505/147_Pielikums_Mednukalns_laukumi.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2505/147_Pielikums_Mednukalns_laukumi.pdf


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 25. maijā                                             sēdes protokols Nr. 7, 9. p. 

 

LĒMUMS Nr.148 

 

Par Apstādījumu aizsardzības komisijas nolikuma izdošanu 

 

 Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73. panta pirmās daļas 1. punktu, 

 

Izdot Alūksnes novada pašvaldības Apstādījumu aizsardzības komisijas nolikumu (pielikumā). 

 

Domes priekšsēdētājs                 Dz.ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2505/148_Nolikums_Apstadijumu_aizsardzibas_komisija.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 25. maijā                                             sēdes protokols Nr. 7, 10. p. 

 

LĒMUMS Nr.149 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības komisijas “Īpašumu atsavināšanas komisija” 

nolikuma izdošanu 

 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes likuma 73. panta pirmās daļas 1. punktu, 

 

Izdot Alūksnes novada pašvaldības komisijas “Īpašumu atsavināšanas komisija” 

nolikumu, pielikumā uz trīs lapām. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2505/149_Nolikums_Ipasumu_atsavinasanas_komisija.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 25. maijā                                             sēdes protokols Nr. 7, 11. p. 

 

LĒMUMS Nr.150 

 

Par saistošo noteikumu Nr.13/2023  

“Grozījumi Alūksnes novada pašvaldības domes 2020. gada 27. februāra saistošajos 

noteikumos Nr. 2/2020 “Par specializētajiem tūristu transportlīdzekļiem Alūksnes 

novadā”” izdošanu  

 

Pamatojoties uz Ceļu satiksmes likuma 9. panta trešo daļu, 10. panta pirmās daļas 

1. punktu, 16. panta 6.2 daļas 1. punktu,  

 

Izdot saistošos noteikumus Nr. 13/2023 “Grozījumi Alūksnes novada pašvaldības domes 

2020. gada 27. februāra saistošajos noteikumos Nr. 2/2020 “Par specializētajiem tūristu 

transportlīdzekļiem Alūksnes novadā”. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2505/150_Saistosie_noteikumi_turistu_transportlidzekli.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2505/150_Saistosie_noteikumi_turistu_transportlidzekli.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2505/150_Saistosie_noteikumi_turistu_transportlidzekli.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 25. maijā                                             sēdes protokols Nr. 7, 12. p. 

 

LĒMUMS Nr.151 

 

Par saistošo noteikumu Nr. 14/2023 “Par Alūksnes novada pašvaldības aģentūras 

“SPODRA” maksas pakalpojumiem un to cenrādi” izdošanu 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu un 44. panta otro 

daļu, Publisko aģentūru likuma 2. panta otro daļu, 17. panta otro un ceturto daļu, 

 

 Izdot  saistošos noteikumus Nr. 14/2023 “Par Alūksnes novada pašvaldības aģentūras 

“SPODRA” maksas pakalpojumiem un to cenrādi”.  

 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2505/151_Saistosie_noteikumi_Spodra_maksas_pakalpjumi.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2505/151_Saistosie_noteikumi_Spodra_maksas_pakalpjumi.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 25. maijā                                             sēdes protokols Nr. 7, 13. p. 

 

LĒMUMS Nr.152 

 

Par nomas maksas noteikšanu Alūksnes novada pašvaldības nedzīvojamām telpām 

Dārza ielā 11, Alūksnē, Alūksnes novadā 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, likuma “Par valsts 

un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 6.1 panta trešo daļu, 

Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 7. punktu un 3. nodaļu, Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas 

metodiku un izcenojumu apstiprināšanas kārtību, kas apstiprināta ar Alūksnes novada 

pašvaldības izpilddirektora 2017. gada 22. maija rīkojumu Nr. ANP/1-6/17/167, Alūksnes 

novada pašvaldības Centrālās administrācijas Finanšu nodaļas 25.04.2023. iznomājamā 

nekustamā īpašuma daļas nomas maksas aprēķinu, 

 

1. Noteikt nomas maksu par Alūksnes novada pašvaldības nedzīvojamām telpām Dārza ielā 

11, Alūksnē, Alūksnes novadā 4,76 EUR (četri euro 76 centi) bez pievienotās vērtības 

nodokļa par vienu m2 mēnesī (nomas maksā neietilps maksa par siltumenerģijas piegādi, 

elektroenerģijas izmantošanu, ūdeni un kanalizāciju, atkritumu izvešanu). 

2. Ar lēmuma stāšanos spēkā atzīt par spēku zaudējušu: 

2.1. Alūksnes novada pašvaldības domes 26.09.2013. lēmuma Nr. 404 “Par Alūksnes 

novada pašvaldības nedzīvojamo telpu Dārza ielā 11, Alūksnē, Alūksnes novada 

iznomāšanu” 2. punktu, 

2.2. Alūksnes novada pašvaldības domes 30.07.2015. lēmuma Nr. 235 “Par Alūksnes 

novada pašvaldības nedzīvojamo telpu Dārza ielā 11, Alūksnē, Alūksnes novada 

iznomāšanu” 2. punktu, 

2.3. Alūksnes novada pašvaldības domes 23.12.2015. lēmuma Nr. 394 “Par Alūksnes 

novada pašvaldības nedzīvojamo telpu Dārza ielā 11, Alūksnē, Alūksnes novada 

iznomāšanu” 2. punktu, 

2.4. Alūksnes novada pašvaldības domes 23.12.2015. lēmuma Nr. 415 “Par Alūksnes 

novada pašvaldības nedzīvojamo telpu Dārza ielā 11, Alūksnē, Alūksnes novada 

iznomāšanu” 2. punktu. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 25. maijā                                             sēdes protokols Nr. 7, 14. p. 

 

LĒMUMS Nr.153 

 

Par Alūksnes novada Dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojumiem 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Maksas 

pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodiku un izcenojumu apstiprināšanas kārtību, kas 

apstiprināta ar Alūksnes novada pašvaldības izpilddirektora 22.05.2017. rīkojumu Nr. ANP/1-

6/17/167, 

  

1. Apstiprināt Alūksnes novada Dzimtsarakstu nodaļas sniegto maksas pakalpojumu 

cenrādi, pielikumā uz 1 lapas.  

2. Lēmums stājas spēkā 2023. gada 1. jūnijā. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Alūksnes novada pašvaldības domes 2020. gada 25. jūnija 

lēmumu Nr. 176 “Par Alūksnes novada Dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojumiem”. 

 

Domes priekšsēdētājs                                     Dz.ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2505/153_Maksa_dzimtsaraksti.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 25. maijā                                             sēdes protokols Nr. 7, 15. p. 

 

LĒMUMS Nr.154 

 

Par maksas apstiprināšanu Alūksnes Bērnu un jauniešu centra sniegtajiem 

pakalpojumiem 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, 2017. gada 

22. maija Alūksnes novada pašvaldības izpilddirektora rīkojumu Nr. ANP/1-6/17/167, 

Pievienotās vērtības nodokļa likuma 52. panta pirmās daļas 12. punktu, Ministru kabineta 

2013. gada 3. janvāra noteikumu Nr. 17 “Pievienotās vērtības nodokļa likuma normu 

piemērošanas kārtība un atsevišķas prasības pievienotās vērtības nodokļa maksāšanai un 

administrēšanai” 29.2. punktu, 

 

Apstiprināt līdzfinansējuma maksu (maksa netiek aplikta ar pievienotās vērtības 

nodokli) par Alūksnes Bērnu un jauniešu centra pakalpojumiem, īstenojot vasaras interešu 

izglītības programmas laika posmā no 01.06.2023. līdz 31.08.2023.: 

1. Vasaras interešu izglītības programmām (1 diena) - 4,00 EUR (četri euro) vienam 

dalībniekam; 

2. Vasaras interešu izglītības programmām (2 dienas) - 6,00 EUR (seši euro) vienam 

dalībniekam; 

3. Vasaras interešu izglītības programmām (3-5 dienas) - 8,00 EUR (astoņi euro) vienam 

dalībniekam; 

4. Nometne “Piedzīvojumu mednieki” (5 dienas) - 60,00 EUR (sešdesmit euro) vienam 

dalībniekam. 

 

Domes priekšsēdētājs                                     Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 25. maijā                                             sēdes protokols Nr. 7, 16. p. 

 

LĒMUMS Nr.155 

 

Par pakalpojumu maksas apstiprināšanu Alūksnes Sporta skolas sniegtajiem 

pakalpojumiem 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 52. panta pirmās daļas 12. punktu, Ministru kabineta 2013. gada 3. janvāra 

noteikumu Nr. 17 “Pievienotās vērtības nodokļa likuma normu piemērošanas kārtība un 

atsevišķas prasības pievienotās vērtības nodokļa maksāšanai un administrēšanai” 29.2. punktu, 

Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojuma apstiprināšanas kārtību, 

kas apstiprināta ar 2017. gada 22. maija Alūksnes novada pašvaldības izpilddirektora rīkojumu 

Nr. ANP/1-6/17/167, 

 

1. Apstiprināt līdzfinansējuma maksu (maksa netiek aplikta ar pievienotās vērtības 

nodokli) par Alūksnes Sporta skolas pakalpojumiem, organizējot vasaras nometnes: 

1.1. Mācību treniņu nometnēm Alūksnē 2023. gada jūlijā un augustā (5 dienas) – 

35,00 EUR (trīsdesmit pieci euro) vienam izglītojamajam;  

1.2. Biatlona nodaļas mācību treniņu nometnei ārpus Alūksnes novada 2023. gada jūlijā 

un augustā (10 dienas) – 50,00 EUR (piecdesmit euro) vienam izglītojamajam; 

1.3. Džudo nodaļas mācību treniņu nometnei ārpus Alūksnes novada 2023. gada 

augustā (5 dienas) – 70,00 EUR (septiņdesmit  euro) vienam izglītojamajam;  

1.4. Nometnei “Pludmales volejbola skoliņa” 2023. gada augustā (5 dienas) – 

35,00 EUR (trīsdesmit pieci euro) vienam dalībniekam. 

2. Lēmums stājas spēkā ar 01.07.2023. 

 

Domes priekšsēdētājs                                     Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 25. maijā                                             sēdes protokols Nr. 7, 17. p. 

 

LĒMUMS Nr.156 

 

Par pašvaldības līdzfinansējuma nodrošināšanu plūdu radīto zaudējumu novēršanai  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. un 3. punktu, 10. panta 

pirmās daļas 21. punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu, Ministru kabineta 

2018. gada 17. jūlija noteikumu Nr. 421 “Kārtība, kādā veic gadskārtējā valsts budžeta likumā 

noteiktās apropriācijas izmaiņas” 47. punktu, Alūksnes novada pašvaldības domes 2015. gada 

29. janvāra noteikumu Nr. 1/2015 “Alūksnes novada pašvaldības Ceļu un ielu fonda 

pārvaldīšanas kārtība” (apstiprināti ar Alūksnes novada pašvaldības domes 29.01.2015. 

lēmumu Nr. 12, protokols Nr. 2, 9. punkts) 8. punktu, 

 

1. Nodrošināt pašvaldības līdzfinansējumu 15 053,35 EUR (piecpadsmit tūkstoši 

piecdesmit trīs euro 35 centu) apmērā Alūksnes novada pašvaldības autoceļiem, liela 

apjoma sniega kušanas un lietusgāžu plūdu no 2023. gada 23. līdz 27. martam izraisīto 

avārijas seku novēršanai, kas sastāda 30% no objektam radīto zaudējumu apmēra. 

 

2. Līdzfinansējumu pašvaldības autoceļu atjaunošanai 15 053 EUR (piecpadsmit tūkstoši 

piecdesmit trīs euro)  apmērā izdalīt no Alūksnes novada pašvaldības Ceļu un ielu 

uzkrājuma fonda. 

 

3. Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai nodrošināt 

lēmuma 2. punktā minēto līdzekļu pārkārtošanu Alūksnes novada pašvaldības budžetā 

2023. gadam.  

 

Pielikums 

 

Domes priekšsēdētājs                                     Dz.ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2505/156_Pludu_seku_lidzfinansejums.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 25. maijā                                             sēdes protokols Nr. 7, 18. p. 

 

LĒMUMS Nr.157 

 

Par projektu “Jaunannas pagasta deju kopu tautas tērpu papildināšana, veicinot 

kultūras tradīciju saglabāšanu”  

 

Izskatot biedrības “Interešu centrs “Jaunanna”” 15.05.2023. iesniegumu, reģistrētu 

Alūksnes novada pašvaldībā 15.05.2023. ar Nr. ANP/1-41/23/1773, par projekta 

līdzfinansējuma nodrošināšanu, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

5. punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu, Alūksnes novada pašvaldības domes 

2012. gada 22. novembra saistošo noteikumu Nr.32/2012 “Par Alūksnes novada pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriski nozīmīgiem projektiem” 1.4.2., 1.9.1. un 

3.6.1. apakšpunktu, Alūksnes novada attīstības programmas 2022.-2027. gadam Rīcības plāna 

Rīcības virzienu 2.7. un uzdevumu 2.21., 

 

1. Atbalstīt biedrības “Interešu centrs “Jaunanna””, reģistrācijas Nr. 40008045371, 

piedalīšanos Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai atklāta 

projektu iesniegumu konkursa “Alūksnes lauku partnerības teritorijas attīstības 

stratēģijas 2015.-2020.gadam” pasākuma apakšprogrammā SM1 “Uz vietējām vērtībām 

balstīta kultūra, sports un cits brīvais laiks” ar projektu “Jaunannas pagasta deju kopu 

tautas tērpu papildināšana, veicinot kultūras tradīciju saglabāšanu” (turpmāk – 

projekts). 

2. Projekta atbalsta gadījumā, nodrošināt līdzfinansējumu projekta realizācijai 

739,09 EUR (septiņi simti trīsdesmit deviņu euro 9 centu) apmērā no Alūksnes novada 

pašvaldības 2023. gada budžeta līdzekļiem. 

 

Domes priekšsēdētājs                                     Dz.ADLERS 

  



 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 25. maijā                                             sēdes protokols Nr. 7, 19. p. 

 

LĒMUMS Nr.158 

 

Par projektu “Tehniskā aprīkojuma iegāde Alūksnes novada kultūras piedāvājuma 

mūsdienīgai un līdzsvarotai attīstībai”   

 

Izskatot Alūksnes novada Kultūras centra 12.05.2023. iesniegumu, reģistrētu Alūksnes 

novada pašvaldībā 12.05.2023. ar Nr. ANP/1-42/23/1754, par projekta līdzfinansējuma 

nodrošināšanu, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu, likuma “Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu, Alūksnes novada attīstības programmas 2022.-2027. gadam 

Rīcības plāna Rīcības virzienu 2.7. un uzdevumu 2.20., 

 

1. Atbalstīt Alūksnes novada Kultūras centra piedalīšanos Eiropas Savienības Eiropas 

Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai atklāta projektu iesniegumu konkursa 

“Alūksnes lauku partnerības teritorijas attīstības stratēģijas 2015.-2020. gadam” 

pasākuma apakšprogrammā SM1 “Uz vietējām vērtībām balstīta kultūra, sports un cits 

brīvais laiks” ar projektu “Tehniskā aprīkojuma iegāde Alūksnes novada kultūras 

piedāvājuma mūsdienīgai un līdzsvarotai attīstībai” (turpmāk – projekts). 

2. Projekta atbalsta gadījumā, nodrošināt līdzfinansējumu projekta realizācijai 

1 785,00 EUR (viens tūkstotis septiņi simti astoņdesmit piecu euro) apmērā no 

Alūksnes novada pašvaldības 2023. gada budžeta līdzekļiem. 

 

Domes priekšsēdētājs                                     Dz.ADLERS 
  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 25. maijā                                             sēdes protokols Nr. 7, 20. p. 

 

LĒMUMS Nr.159 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 25.08.2022. lēmumā Nr. 319 “Par 

projektu “Iedvesmas bibliotēka”” 

 

Izskatot Latvijas Nacionālās bibliotēkas Atbalsta biedrības 18.04.2023. iesniegumu, 

reģistrētu Alūksnes novada pašvaldībā 18.04.2023. ar Nr. ANP/1-41/23/1410, par Alūksnes 

novada bibliotēkas struktūrvienības “Mālupes bibliotēka” dalību Latvijas Nacionālās 

bibliotēkas Atbalsta biedrības projektā “Iedvesmas bibliotēka” un nepieciešamo 

līdzfinansējumu projekta realizācijai,  

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2., 4. un 5. punktu, 10.panta 

pirmās daļas ievaddaļu, Alūksnes novada attīstības programmas 2022. - 2027. gadam Rīcības 

plāna Rīcības virzienu 3.6. un uzdevumu 3.12., Alūksnes novada bibliotēkas attīstības plāna 

2023. - 2027. gadam Rīcības plāna Rīcības virzienu RV.1. un uzdevumu U.1.1 (Izveidot un 

attīstīt āra lasītavas pie Bibliotēkas struktūrvienību ēkām vai to tuvumā), 

 

Izdarīt grozījumus Alūksnes novada pašvaldības domes 25.08.2022. lēmumā Nr. 319 “Par 

projektu “Iedvesmas bibliotēka””: 

1. izteikt lēmuma izdošanas tiesisko pamatojumu jaunā redakcijā: 

“pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2., 4. un 5.punktu, 10.panta 

pirmās daļas ievaddaļu, Alūksnes novada attīstības programmas 2022. - 2027. gadam 

Rīcības plāna Rīcības virzienu 3.6. un uzdevumu 3.12., Alūksnes novada bibliotēkas 

attīstības plāna 2023. - 2027. gadam Rīcības plāna Rīcības virzienu RV.1. un uzdevumu 

U.1.1 (Izveidot un attīstīt āra lasītavas pie Bibliotēkas struktūrvienību ēkām vai to 

tuvumā)”, 

2. lēmuma 2. punktā skaitļus un vārdus “1210,00 (viens tūkstotis divi simti desmit euro)” 

aizstāt ar skaitļiem un vārdiem “4197,78 (četri tūkstoši viens simts deviņdesmit septiņi 

euro 78 centi)”. 

 

Domes priekšsēdētājs                   Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 25. maijā                                             sēdes protokols Nr. 7, 21. p. 

 

LĒMUMS Nr.160 

 

Par finansējuma pārkārtošanu Alūksnes novada bibliotēkai 

 

 Izskatot Latvijas Nacionālās bibliotēkas Atbalsta biedrības 18.04.2023. iesniegumu 

Nr.25/2023-e, kas reģistrēts Alūksnes novada pašvaldībā 18.04.2023. ar Nr. ANP/1-

41/23/1410, 

ņemot vērā Alūksnes novada pašvaldības Attīstības programmas 2022.-2027.gadam, 

kas apstiprināta ar Alūksnes novada domes 23.12.2021. lēmumu Nr.367, Rīcības plāna Rīcības 

virzienu 3.6. un uzdevumu 3.12., Alūksnes novada bibliotēkas attīstības plāna 2023.-

2027.gadam, kas apstiprināts ar Alūksnes novada pašvaldības domes 29.12.2022. lēmumu 

Nr.459, Rīcības plāna Rīcības virzienu RV.1. un uzdevumu U.1.1 (Izveidot un attīstīt āra 

lasītavas pie Bibliotēkas struktūrvienību ēkām vai to tuvumā) un Alūksnes novada pašvaldības 

domes 25.08.2022. lēmumu Nr.319 “Par projektu “Iedvesmas bibliotēka””, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2., 4. un 5. punktu, 10. panta 

pirmās daļas ievaddaļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu, 

 

1. Pārkārtot finansējumu 4 198,00 EUR (četri tūkstoši viens simts deviņdesmit astoņu euro) 

apmērā Alūksnes novada bibliotēkai projekta “Iedvesmas bibliotēka” līdzfinansējumam. 

2. Finansējumu nodrošināt, veicot Alūksnes novada pašvaldības budžeta 2023. gadam 

pārkārtojumu uz uzskaites dimensiju 082132 “Alūksnes novada bibliotēka – projekts 

“Iedvesmas bibliotēka”” no 049010 uzskaites dimensijas “ES projektu, Zivju fonda 

projektu un citu projektu līdzfinansējums”. 

3. Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai nodrošināt 

iepriekšminēto līdzekļu pārkārtošanu Alūksnes novada pašvaldības budžetā 2023.gadam  

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanu. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 25. maijā                                             sēdes protokols Nr. 7, 22. p. 

 

LĒMUMS Nr.161 

 

Par līdzekļu izdalīšanu no budžeta līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem Ilzenes 

feldšeru punktam un Kalncempju feldšeru – vecmāšu punktam 

 

Ņemot vērā Alūksnes novada pašvaldības domes 2022. gada 30. maija lēmumu Nr. 228 

“Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada Sociālo lietu pārvaldei” ar tā grozījumiem 

attiecībā uz Alūksnes novada pašvaldības finansētiem feldšeru – vecmāšu punktiem, kas stājās 

spēkā 2023. gada 1. aprīlī,  

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 6 punktu, 10. panta pirmās 

daļas ievaddaļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 16. panta otro daļu un 30. pantu, 

 

1. Izdalīt no Alūksnes novada pašvaldības pamatbudžeta līdzekļiem neparedzētiem 

gadījumiem finansējumu 1 357 EUR (viens tūkstotis trīs simti piecdesmit septiņu euro) 

apmērā ārstniecības personāla algas palielinājumam, tajā skaitā: 

1.1. 603 EUR (seši simti trīs euro) apmērā, finansējumu attiecinot uz 072203 uzskaites 

dimensijas kodu – Ilzenes feldšeru punkts, 

1.2. 754 EUR (septiņi simti piecdesmit četru euro) apmērā, finansējumu attiecinot uz 

072205 uzskaites dimensijas kodu – Kalncempju feldšeru – vecmāšu punkts. 

2. Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai nodrošināt 

iepriekšminēto līdzekļu pārkārtošanu Alūksnes novada pašvaldības budžetā 

2023.gadam 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                  Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 25. maijā                                             sēdes protokols Nr. 7, 23. p. 

 

LĒMUMS Nr.162 

 

Par finansējuma pārkārtošanu bērnu un jauniešu brīvā laika vasaras aktivitātēm un 

nometnēm 

 

 Izskatot Izglītības pārvaldes 28.04.2022. iesniegumu Nr. IZP/01-19/23/41 “Par 

finansējumu Alūksnes novada bērnu un jauniešu vasaras nometņu un brīvā laika aktivitātēm”, 

kas reģistrēts Alūksnes novada pašvaldībā 28.04.2023. ar Nr. ANP/1-42/23/1574, 

ņemot vērā Alūksnes novada pašvaldības aktualizēta Rīcības plāna 2022.-2027.gadam, 

kas apstiprināts ar Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. lēmumu Nr.142, uzdevumu 

Nr. U.2.2. “Veicināt saturīgu un aktīvu brīvā laika pavadīšanas iespēju pieejamību”, 

 pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4., 7. un 8.punktu, 10.panta 

pirmās daļas ievaddaļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu, 

 

1. Pārkārtot finansējumu 7 962,00 EUR (septiņi tūkstoši deviņi simti sešdesmit divu euro) 

apmērā Alūksnes novada pašvaldības izglītības iestādēm bērnu un jauniešu brīvā laika 

vasaras aktivitāšu un nometņu īstenošanai. 

2. Finansējumu nodrošināt, veicot Alūksnes novada pašvaldības budžeta 2023. gadam 

pārkārtojumu no uzskaites dimensijas 098212 “Metodiskais darbs” uz: 

2.1. 095410 uzskaites dimensijas kodu “Alūksnes Bērnu un jauniešu centrs” 5 713 EUR, 

2.2. 092260 uzskaites dimensijas kodu “Alekseja Grāvīša Liepnas pamatskola” 249 EUR, 

2.3. 092120 uzskaites dimensijas kodu “Alūksnes novada vidusskola” 250 EUR, 

2.4. 095330 uzskaites dimensijas kodu “Alūksnes Sporta skola” 1 750 EUR. 

3. Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai nodrošināt 

iepriekšminēto līdzekļu pārkārtošanu Alūksnes novada pašvaldības budžetā 2023.gadam.  

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanu. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 25. maijā                                             sēdes protokols Nr. 7, 24. p. 

 

LĒMUMS Nr.163 

 

Par finansējuma pārkārtošanu pašvaldības aģentūrai “SPODRA” 

 

 Izskatot pašvaldības aģentūras “SPODRA” 11.05.2023. iesniegumu Nr. SPO/1-5/23/59 

“Par finanšu līdzekļu piešķiršanu tehnikas iegādei”, kas reģistrēts Alūksnes novada pašvaldībā 

12.05.2023. ar Nr. ANP/1-42/23/1747, 

ņemot vērā Alūksnes novada pašvaldības aktualizētās Attīstības programmas 2022.-

2027.gadam, kas apstiprināta ar Alūksnes novada pašvaldības domes 23.02.2023. lēmumu 

Nr.31, 3.33.1.punktu, pašvaldības aģentūras “SPODRA” darba plāna 2023.gadam, kas 

apstiprināts ar Alūksnes novada pašvaldības domes 30.03.2023. lēmumu Nr.80, 9.3.punktu, un 

Alūksnes novada pašvaldības domes 29.12.2022. lēmumu Nr.500 “Par atļauju veikt iepirkuma 

procedūru Alūksnes novada pašvaldības aģentūrai “SPODRA” komunālās tehnikas iegādei”, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. un 3. punktu, 10. panta 

pirmās daļas ievaddaļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu, 

 

1. Pārkārtot daļēju finansējumu 43 596,00 EUR (četrdesmit trīs tūkstoši pieci simti 

deviņdesmit sešu euro) apmērā pašvaldības aģentūrai “SPODRA” jauna 

daudzfunkcionāla traktora -iekrāvēja iegādei. 

2. Finansējumu nodrošināt, veicot Alūksnes novada pašvaldības budžeta 2023. gadam 

pārkārtojumu uz uzskaites dimensiju 062011 “Pašvaldības aģentūra “SPODRA” 

teritorijas labiekārtošana” no 066022 uzskaites dimensijas “Autotransporta vienību 

atjaunošana”. 

3. Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai nodrošināt 

iepriekšminēto līdzekļu pārkārtošanu Alūksnes novada pašvaldības budžetā 

2023. gadam.  

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanu. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  



Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 25. maijā                                             sēdes protokols Nr. 7, 25. p. 

 

LĒMUMS Nr.164 

 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.05.2022. lēmumā Nr. 202 “Par 

amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada pašvaldības aģentūrai “SPODRA”” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma  10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Alūksnes novada 

pašvaldības domes 2022.gada 26.maija noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību Alūksnes novada 

pašvaldībā” 6.11. punktu, 

Ar 2023. gada 1. jūniju izdarīt grozījumus Alūksnes novada pašvaldības domes 

2022.gada 30.maija lēmumā Nr. 202 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada 

pašvaldības aģentūrai “SPODRA” ar tās grozījumiem, kas veikti Alūksnes novada pašvaldības 

domes 2023. gada 23. februāra lēmumā Nr. 51: 

 

1. Izteikt Alūksnes novada pašvaldības domes 2022. gada 30. maija lēmuma Nr. 202 

“Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada pašvaldības aģentūrai “SPODRA”” atsauci 

“likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 13. punktu, Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, ar grozījumiem, kas stāsies spēkā 2022. gada 

1. jūlijā, Ministru kabineta 2022. gada 26. aprīļa noteikumiem Nr. 262 “Valsts un pašvaldību 

institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība, kas 

stāsies spēkā 2022. gada 1. jūlijā, Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. noteikumu 

Nr. 2/2022 “Par atlīdzību Alūksnes novada pašvaldībā, kas stāsies spēkā 2022. gada 1. jūlijā 

6.11. punktu” ar “Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Alūksnes novada 

pašvaldības domes 2022. gada 26. maija noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību Alūksnes novada 

pašvaldībā” 6.11. punktu”. 

 

2. 31.pozīcijas amata vienībai – ēkas dežurants (summētais darba laiks), amatalgas likmi 

“1” aizstāt ar amatalgas likmi “1,5”, amatalgas likmi “[..]” aizstāt ar amatalgas likmi “[..]”, 

mēnešalgas likmi “[..]” aizstāt ar mēnešalgas likmi “[..]”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  



 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 25. maijā                                             sēdes protokols Nr. 7, 26. p. 

 

LĒMUMS Nr.165 

 

Par atļauju veikt iepirkuma procedūru transportlīdzekļu iegādei Alūksnes novada 

pašvaldībai 

 

Izskatot Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Īpašumu nodaļas 

15.05.2023. iesniegumu “Par atļauju veikt iepirkuma procedūru”, kas reģistrēts Alūksnes 

novada pašvaldībā 15.05.2023. ar Nr. ANP/1-47/23/1775,  

ņemot vērā Alūksnes novada pašvaldības aktualizētās Attīstības programmas 2022.-

2027.gadam, kas apstiprināta ar Alūksnes novada pašvaldības domes 23.02.2023. lēmumu 

Nr.31, 3.33.punktu, un  Alūksnes novada pašvaldības domes Attīstības komitejas 15.05.2023. 

sēdes laikā sniegto informāciju (protokols Nr.5, 6.punkts),  

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, 

 

1. Atļaut Alūksnes novada pašvaldībai veikt iepirkuma procedūru līdz 8 (astoņu) vieglo 

transportlīdzekļu vienību iegādei pašvaldības funkciju nodrošināšanai vienlaikus ar 

bezemisiju transportlīdzekļu iegādi. 

2. Uzdot Alūksnes novada pašvaldības Centrālajai administrācijai normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā veikt iepirkuma procedūru un par tas rezultātu informēt Alūksnes 

novada pašvaldības domi. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 25. maijā                                             sēdes protokols Nr. 7, 27. p. 

 

LĒMUMS Nr.166 

 

Par saistošo noteikumu Nr.15/2023 

“Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 30. marta saistošajos 

noteikumos Nr. 1/2023 “Par Alūksnes novada pašvaldības budžetu 2023. gadam”” 

izdošanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1. punktu, 48. panta pirmo 

un otro daļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 16. un 17. pantu, 

 

Izdot saistošos noteikumus Nr.15/2023 “Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības 

domes 2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 1/2023 “Par Alūksnes novada 

pašvaldības budžetu 2023. gadam””. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2505/166_Saistosie_noteikumi_budzeta_grozijumi.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2505/166_Saistosie_noteikumi_budzeta_grozijumi.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2505/166_Saistosie_noteikumi_budzeta_grozijumi.pdf


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 25. maijā                                             sēdes protokols Nr. 7, 28. p. 

 

LĒMUMS Nr.167 

 

Par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar Ieviņu Āboltiņu 

 

Izskatot Malienas pirmsskolas izglītības iestādes “Mazputniņš” vadītājas Ieviņas 

Āboltiņas iesniegumu par atbrīvošanu no Malienas pirmsskolas izglītības iestādes 

“Mazputniņš” vadītājas amata, reģistrēts Alūksnes novada pašvaldībā 2023. gada 27. aprīlī ar 

Nr. ANP/1-42/23/1548, 

 

 pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punktu, Darba likuma 

100. pantu, 

 

izbeigt darba tiesiskās attiecības ar Malienas pirmsskolas izglītības iestādes 

“Mazputniņš” vadītāju Ieviņu Āboltiņu. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 25. maijā                                             sēdes protokols Nr. 7, 29. p. 

 

LĒMUMS Nr.168 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības izglītības iestāžu direktoriem un vadītāju 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punktu, Alūksnes novada 

pašvaldības domes 2022. gada 5. aprīļa lēmuma Nr. 106 “Par Alūksnes novada pašvaldības 

vispārējās izglītības iestāžu institucionālo sistēmu” 3., 4. un 6. punktu, Alūksnes novada 

pašvaldības domes 2022. gada 29. decembra lēmuma Nr. 462 “Par Alūksnes pirmsskolas 

izglītības iestādes “Cālis” likvidāciju” 1. un 2. punktu, 2023. gada 23. februāra lēmuma Nr. 34 

“Par Strautiņu pamatskolas likvidāciju” 1. un 2. punktu, 

 

1. Atbrīvot Ilzi Līviņu no Alūksnes novada vidusskolas direktora pienākumu izpildītāja 

amata. 

2. Atbrīvot Uvu Grencioni-Lapsenieti no Alūksnes pilsētas sākumskolas direktora 

amata. 

3. Atbrīvot Silviju Aizupi no Bejas pamatskolas direktora amata. 

4. Atbrīvot Ievu Balto-Pilsētnieci no Malienas pamatskolas direktora amata. 

5. Atbrīvot Janīnu Pužuli no Jaunannas Mūzikas un mākslas pamatskolas direktora 

amata. 

6. Atbrīvot Agitu Pakalnieti no Alūksnes pirmsskolas izglītības iestādes “Cālis” 

vadītāja amata. 

7. Atbrīvot Ingrīdu Pedeci no Strautiņu pamatskolas direktora amata. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 25. maijā                                             sēdes protokols Nr. 7, 30. p. 

 

LĒMUMS Nr.169 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības izpilddirektoru 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 4. punktu, konstatējot Alūksnes 

novada pašvaldības izpilddirektora Ingus Berkuļa atbilstību Pašvaldību likuma 21. panta 

ceturtajā daļā noteiktajām prasībām, ņemot vērā Alūksnes novada pašvaldības izpilddirektora 

Ingus Berkuļa rakstisku piekrišanu, saņemta un reģistrēta Alūksnes novada pašvaldībā 

18.05.2023. ar Nr. ANP/1-47/23/1806, 

 

turpināt darba tiesiskās attiecības ar Alūksnes novada pašvaldības izpilddirektoru Ingu 

Berkuli, ieceļot Alūksnes novada pašvaldības izpilddirektora amatā no 2023. gada 30. jūnija uz 

pieciem gadiem. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  



ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 25. maijā           sēdes protokols Nr. 7, 31. p. 

LĒMUMS Nr.170 

Par valsts budžeta finansējuma sadali Alūksnes novada pašvaldības izglītības iestādēm 

mācību literatūras un/vai mācību līdzekļu iegādei 

Ņemot vērā Alūksnes novada pašvaldības 2022. gada 5. aprīļa lēmumu Nr. 106 “Par 

Alūksnes novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu institucionālo sistēmu”, 2023. gada 

23. februāra lēmumu Nr. 34 “Par Strautiņu pamatskolas likvidāciju” un 2022. gada

29. decembra lēmumu Nr. 462 “Par Alūksnes pirmsskolas izglītības iestādes “Cālis”

likvidāciju”,

pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 

2024. un 2025. gadam” 29. punktu un 4. pielikumu, Ministru kabineta 2021. gada 11. marta 

noteikumu Nr. 155 “Kārtība, kādā valsts un pašvaldības finansē mācību līdzekļu iegādi 

izglītības iestādēm” 4., 5. punktu un 12.2. apakšpunktu, Izglītības un zinātnes ministrijas 

15.05.2023. rīkojumu Nr. 1-2e/23/142 “Par valsts budžeta finansējuma piešķiršanu mācību 

līdzekļu iegādei pašvaldībām – pašvaldību izglītības iestādēm 2023. gadā”, kas reģistrēts 

Alūksnes novada pašvaldībā 22.05.2023. ar Nr. ANP/1-2/23/1851, 

1. Valsts budžeta finansējumu mācību literatūras un/vai mācību līdzekļu iegādei 2023. 

gadam sadalīt proporcionāli izglītojamo skaitam pašvaldības izglītības iestādēs uz 

2022. gada 1. septembri.

2. Apstiprināt valsts budžeta finansējuma sadali Alūksnes novada pašvaldības izglītības 
iestādēm, kas īsteno licencētas pirmsskolas izglītības programmas, vispārējās 
pamatizglītības programmas un vispārējās vidējās izglītības programmas, saskaņā ar 
pielikumu. 

3. Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai:

3.1. nodrošināt līdzekļu iekļaušanu Alūksnes novada pašvaldības budžetā 2023. gadam

šādām iestādēm: 

3.1.1. Alūksnes pirmsskolas izglītības iestādei “Sprīdītis”, 

3.1.2. Alūksnes pirmsskolas izglītības iestādei “Pienenīte”, 

3.1.3. Jaunalūksnes pirmsskolas izglītības iestādei “Pūcīte”, 

3.1.4. Alsviķu pirmsskolas izglītības iestādei “Saulīte”, 

3.1.5. Malienas pirmsskolas izglītības iestādei “Mazputniņš”, 

3.1.6. Alekseja Grāvīša Liepnas pamatskolai, 

3.1.7. Ziemeru pamatskolai; 

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2505/170_Finansejums_macibu_lidzekli.docx


3.2. finansējumu pārējām Alūksnes novada pašvaldības izglītības iestādēm iekļaut 

Alūksnes novada pašvaldības budžetā 2023. gadam uzskaites dimensijā 092360 

“Finansējums mācību literatūras un/vai mācību līdzekļu iegādei” un pārdalīt 

2023.gada septembrī tām Alūksnes novada pašvaldības izglītības iestādēm, kuras 

izvēlēsies reorganizēto un likvidēto Alūksnes novada pašvaldības izglītības iestāžu 

izglītojamie. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


